
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 № 9^-Ц.

О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства на 
земельном участке с кадастровым 
номером 56:45:0101043:618

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, на основании 
постановления администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области от 07.05.2024 № 689-п «О проведении публичных слушаний по проекту 
постановления администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 
56:45:0101043:618», протокола публичных слушаний № 5 от 05.06.2024, 
заключения о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства на земельном участке с кадастровым номером 56:45:0101043:618, 
расположенном по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, 
Сорочинский городской округ, г. Сорочинск, ул. Володарского, з/у 20, 
заключением от 05.06.2024, рекомендаций о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном 
участке с кадастровым номером 56:45:0101043:618 от 05.06.2024, публикации в 
газете «Сорочинский Вестник» №18 от 10.05.2024, заявления поступившего в 
МКУ МФЦ Сорочинского городского округа 24.04.2024 № 04901059 (вх. № 01-
14/199 от 25.04.2024), администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области постановляет:

1. Предоставить Мирзаеву Гылману Наиб Оглы разрешение на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с 
кадастровым номером 56:45:0101043:618, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Оренбургская область, Сорочинский городской округ, г. Сорочинск, 
ул. Володарского, з/у 20, в части уменьшения минимального отступа от 
планируемого строительства объекта капитального строительства: нежилого 
здания, с планируемыми параметрами: 1 этажное, площадью 156 кв.м., на 
земельном участке с кадастровым номером 56:45:0101043:618, площадью 274 
кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, 
Сорочинский городской округ, г. Сорочинск, ул. Володарского, з/у 20:



- до границы земельного участка с кадастровым номером 56:45:0101043:76 
расположенного по адресу: Оренбургская область, г. Сорочинск, ул. 
Володарского 11 с западной границы - 3,00 м;

- до границы земельного участка с кадастровым номером 56:45:0101043:146 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Сорочинский городской 
округ, г. Сорочинск, ул. Красноармейская, 12 с западной границей - 3,00 м.;
- до границы земельного участка с кадастровым номером 56:45:0101043:43 

расположенного по адресу: Оренбургская область, г. Сорочинск, ул. Карла 
Маркса, 11с задней границы - 3,00 кв.м.;

до границы земельного участка с кадастровым номером 56:45:0101043:61 
расположенного по адресу: Оренбургская область, г. Сорочинск, 
ул. Володарского, 2 с восточной границы - 0,00 кв.м.;
- до границы с землей общего пользования - 0,00м.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности главного архитектора муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области Рудась О.Р.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 
газете «Сорочинский Вестник» и подлежит размещению на Портале 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования 
Сорочинский городской округ - первый 
заместитель главы администрации 
городского округа по оперативному управлению 
муниципальным хозяйством

Разослано: в дело, Управлению архитектуры, заявителю, Зениной И.В., Рябых Е.С., в газету «Сорочинский 
вестник», прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru


Главе муниципального образования 
Сорочинский городской округ 

Мелентьевой Т.П.

-Рекомендации
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 
56:45'0101043:618, расположенного ио адресу: Российская Федерация, 

Оренбургская область, Сорочинский городской округ, г. Сорочинск, ул.
Володарского, земельный участок 20 г. Сорочинск

5 июня 2024 года

5 июня 2024 года в здании администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области (малый зал заседаний на I этаже), прошли публичные 
слушания по проекту’ постановления администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области «О предоставлешш разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с 
кадастровым номером 56:45:0101043:618, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Оренбургская, область, Сорочинский городской округ, г. Сорочинск, 
ул. Володарского, земельный участок 20, назначенные постановлением 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области от 
07.05.2024 М 689-п «О проведении публичных слушаний по проекту 
постановления администрации‘Сорочинского городского округа Оренбургской 
области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 
56:45:0101043:618».

1 [ри рассмотрении представленных документов и материалов выявлено, что 
в соответствии с картой градостроительного зонирования Правил 
землепользования и застройки муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, земельный участок с кадастровым 
номером 56:45:0101043:6*18, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Оренбургская область. Сорочинский городской округ, г. Сорочинск, ул. 
Володарского, земельный участок 20; расположен в территориальной зоне ОДЛ. 

. ■. офункшюнальная общественно-деловая зона».
В соответствии с постановлением администрации Сорочинского городского 

округа Оренбургской области от 28.11.2022 № 1667-и «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области» (с изменениями от 19.10.2023 Ха 1418-п), 
для зоны ОД.1. «Многофункциональная общественно-деловая зона», установлены 
с юдуюнше предельные параметры:

«1. Предельные размеры земельных участков принимаются по расчету в 
соответствии с параметрами основных объектов, и с требованиями к размещению 
таких объектов СНиП, технических регламентов. СанПиН, и др.



/2. Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения 
мее! допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами 
которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений - 5 м
3. Максимальное количество надземных этажей - 3.

4. Максимальный коэффициент застройки земельного участка 80%.
Размещение объектов недвижимости, размещение которых предусмотрено 
основными видами и условно разрешенными вилами использования нс должно 
причинять вред окружающей среде и санишрномс благополучию, причинять 
существенного неудобства жителям в прилегающей жилой зоне».

По результатам публичных, слушаний решили предоставить разрешение на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном 
участке с кадастровым номером 56:45:0101043:618, расположенного по адресу: 
Российская Федерация. Оренбургская область. Сорочинский городской округ, г. 
Сорочинск, ул. Володарского, земельный участок 20, в части уменьшения 
минимального расстояния от планируемого строительства объекта капитального 
строительства: от планируемого размещения объекта капитального строительства: 
нежи ioro здания, с планируемыми параметрами: 1 этажное, площадью 156 кв.м., 
на земельном участке с кадастровым номером 56:45:0101.043:618, площадью 274 
кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, 
Сорочинский городской округ, г. Сорочинск, ул. Володарского, 20:
- до умницы с земельным участком с кадастровым номером 56:45:0101043:146 
расположенного но адресе: Российская Федерация. Сорочинский городской 
окру г. г. Сорочинск, ул. Красноармейская. 12 с западной границей - 3,00 м.;
- до границы земельного участка с кадастровым номером 56:45:0101043:43 

расположенного по адресу: Оренбургская область, г. Сорочинск, ул. Карла 
Маркса. И с задней границы - 3,00 кв.м.;
- до границы земельного участка с кадастровым номером 56:45:0101043:61 
расположенного по адресу: Оренбургская область, г. Сорочинск, 
ул. Володарского, 2 с восточной границы ~ 0,00 кв.м.;
- до фанииы с землей общего пользования - 0,00м,

в. связи с отсутствием оснований для отказа, предусмотренных п. 19
постановления администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области от 30.05.2023 № 692-п «Об утверждении административного регламента 
пред оставления муниципальной услуги «^Предоставление разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства».

Председательствующий на публичных слушаний

Секретарь публичных, слушаний МЗВ. Ушкова

О.Р. Рудась



Заключение
, ' о результатах публичных слушаний

по вопрос} предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров 
рс ейкого шрошельства на земельном )чашке с кадастровым номером 

56:45:0101043:618, расположенного по адресу: Российская Федерация,
. ю\ pi екая область. Сорочинский городской окре г, г. Сорочинск, ул. 

Володарского, земельный участок 20
г. Сорочинск 5 июня 2024 года

Публичные слушания назначены:
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса РФ, 

постановлением администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области от 28.11.2022 К« 1667-п «Об утверждении Правил землепользования и 
застройки муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбур! ской области» (с изменениями от 19.10.2023 №1418-п), постановлением 
админиезршши Сорочинского городского округа Оренбургской области от 
07.05.2024 М 689-п «О проведении публичных слушаний по проекту 
посзашжтения администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 
56:45:0101043:618».

'Место, дата и время проведения публичных слушаний: Оренбургская 
область, г. Сорочинск, ул. Советская. 1, малый зал заседаний на 1 этаже здания 

шнистрации Сорочинского Городского округа Оренбургской области, 5 июня 
2024 года 15 часов 00 минут.

Количество участников слушаний - 8 человек,

Протокол публичных слушаний № 5 от 05.06.2024.

Председатель публичных слушаний - Рудась Ольга Рифкатовна, 
исполняющий обязанности главного архитектора муниципального образования 
Сорочинский юродской округ Оренбургской области.

Секретарь публичных слушаний - Ушкова Марина Евгеньевна, инженер по 
надзору за строительством МКУ «Хозяйственная группа по обслуживанию органов 
меспюго самоуправления».
На основании протокола публичных слушаний № 5 от 05.06.2024 года «по 
рассмотрению проекта постановления о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с 
кадастровым номером 56:45:0101043:618, расположенного по адресу: Российская 
Федерация. Оренб) ргская область, Сорочинский городской округ, г. Сорочинск, 
ул, Володарского, земельный участок 20, принято решение:

1. Удовлетворить заявление в предоставлении разрешения на отклонение от 
предо юных параметров разрешенного строительства на земельном участке с 
кадастровым номером 56:45:0101043:618, а именно разрешить уменьшение



минимального отступа от планируемого строительства объекта капитального 
строительства: от планируемого размещения объекта капитального строительства: 
нежилого здания, с планируемыми пари teinaMP.: 1 этажное. площадью 156 кв.м., 
на земельном участке с кадастровым номером 56:45:0101043:618, площадью 274 
кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, 
Сорочинский городской округ, г. Сорочинск, ул. Володарского, 20:
- до границы с земельным с частном с кадастровым номером 56:45:0101043:146 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Сорочинский городской округ, 
г. Сорочинск, ул. Красноармейская, 12 с западной границей - 3,00 м.;

ю границы земельного участка с кадастровым номером 66:45:0101043:43 
расположенного по адресу: Оренбургская область, г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, 
11с задней границы - 3,00 кв.м. ;
- до границы земельного участка с кадастровым номером 56:45•0101043:61 
расположенного по адрес}': Оренбургская облапь. г. Сорочинск, ул. Володарского, 
2 с восточной границы - 0,00 кв.м.;
- до ранишь: i землей общего пользования - 0,00м. в связи с отсутствием 
основания для отказа в предоставления такого разрешения.

2. Управлению архитектуры. градостроительства и капитального 
строительства администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области подготовить: рекомендации о предоставлении разрешения па отклонение 
от .предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с 
кадастровым номером 56:45:0101043:618, расположенного по адресу: Российская 
Федерация. Оренбургская область. Сорочинский городской округ, г. Сорочинск, 
ул. Володарского, земельный участок 20, и передать главе муниципального 
образования для принятия решения о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с 
кадастровым номером 56:45:0101043:618, расположенного по адрес}-: Российская 
Федерация, Оренбургская обдашь, Сорочинский городской округ, г. Сорочинск, 
ул. Володарского, земельный участок 20 или об отказе в предоставлении такого 
разрешения.

■Настоящее заключение подлежит официальному опубликованию в газете 
„Сорочинский Вестник» и размещению на Портале м}вицинального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(http://sorochinsk56.ru).

Председательствующий на публичных слушаниях

Секретарь публичных слушаний

Рудась О.Р.

Ушкова М.Е.

http://sorochinsk56.ru


Администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

ПРОТОКОЛ 
публичнас г, <. п ний N ‘ 

по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
s. фотсльстиа на земельном участке с кадастровым номером 56:45:0101043:618. 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, Сорочинский 
городской округ, г. Сорочинск, ул. Володарского, земельный участок 20

г, Сорочинск 05 июня 2024 года

Место проведения: г. Сорочинск, ул. Советская, д. 1, малый зал заседаний на 1 этаже 
здания администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области.

Время проведения: 15 0( местного времени
Количество присутствующих: 8 человек.

Основание для проведения: Конституция Российской Федерации, Градостроительный 
кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в 

,с I радлст;\ ;пс1ыызо кодекси Роесиисксй Федерации,.. Федеральный <акон оз 
06.10.2003 Ж 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Федерата. . и му»и;дч n.iw „,11Ия Сорочинский горе ской округ
Оренбургской области, постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 07.05.2024 № 689® «О проведении публичных слушаний по проекту 
постановления администрации. Сорочинского городского округа Оренбургской области «О 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строите:ьства на шмелином участке е кадастровым номером 56:45:0101043:618-. оповещение о 
начале публичных слушаний опубликовано в газете «Сорочинский вестник» Ж 18 от 
105.2024.

Прием предложений и замечаний от участников публичных слушаний проводился: 
с 24 мая 2024 года по 03 июня 2024 года с 9-00 до 17-00 местного времени. До начала 
щ. > ич -ш. слушаний пре . i > гений и амечаиий не посту шло.

Лист регистрации участников публичных слушаний представлен в Приложении №1 к 
настоящему Протоколу.

Инициатор проведения публичных слушаний: Мирзоев Гылман Наиб Оглы.
пшмтор проведения публичных слушаний: Управление архктекгуры.

градостроительства и капитального строительства администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области.

Представители Управления архитектуры, градостроительства и капитального 
строительства администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области:

" 1реъ шше ш шнично слушаний - Рудась Ольга Рифкатовна, нсполняоший 
обязанности главного архитектора муниципального образования Сорочинский городской округ 
< >р.‘ноу pre сой области:

Секретарь публичных слушаний - инженер по надзору за строительством МКУ 
«Хозяйственная группа по обслуживанию органов местного самоуправление - Ушкова М.Е.

Присутствовали:

- заявитель - Мирзаев Гылман Наиб Оглы, 01.06.1973 г.р,, проживающий по адресу: 
Оренбургская область, Сорочинский городской округ, г. Сорочинск, ул. Заводская, д. 99 А;



Приглашенные лица:
- начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 

Сорочинского городского округа Оренбургской области - Павлов А.А.;
- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным 

отношениям администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области - 
Федорова Н.В.

- . ni специалист Управления архитектуры. 1 радистроительс: на и каши.ньноги 
строительства администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области - 
Сумкина А.А.;

- заместитель начальника правового отдела администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области..Ягудина А.К.:

- инженер но надзору за ст ронтелгс гагой МКУ «Хозяйственная группа ко обслуживанию 
органов местного самоуправления» - Неизвестная Е.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотреть проект постановления о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым 
номером 56:45:0101043:618, расположенного но адресу: Российская Федерация, Оренбургская 
гошаст ( орочинский городской округ, г. Сорочинск, ул. Володарского. земельный участок 20.

2 Ирного решение о преадегав сини разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства или решение об отказе в предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства.

СЛУШАЛИ:

L Рушась Ольгу Рифкатовну, председателя публичных слушаний, исполняющего 
обязанности главного архитектора муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области:

В администрацию Сорочинского городского округа Оренбургской области через МКУ 
«МФЦ» Сорочинского городского округа поступило заявление Мирзоев Гылман Наиб Оглы от 
24.04.2024 № 04901059 (их. № 01-14/199 от 25,04.2024), обратившегося с заявлением о 
проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта постановления о предоставлении 
рюкиад.гя на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на

: .'-м участке с кадастровым номером 56:45:0101043:618. ; кчголожешюго по адресу: 
Российски Федерация, Оренбургская область, Сорочинский городской округ, г. Сорочинск, 
ул. Володарского, земельный участок 20, с целью уменьшения минимальных отступав от 
планирушого строительства объекта капитального строительства: нежилого, здания, с 

имя параметрами 1 яажное. площадью 15и кв.м., на земельном участке с 
кадастровым номером 56:45:0101043:618, площадью 274 кв.м., расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Оренбургская область, Сорочинский городской округ, г. Сорочинск, 
ул. Вгмютрсксге, 20:

• до границы земельного участка с кадастровым номером 56:45:0101043:76 расположенного 
по адресу: Оренбургская область, г. Сорочинск» ул. Володарского 11 с западной границы - 3,00 
м;

• . 1 1 у пищ 1 ,еме ныть > участка с каистр ним нсмер "■ :*щ45 и! ЛО43 I Jo расы.» . ьешюго 
по адресу: Российская Федерация, Сорочинский городской округ, г. Сорочинск, ул. 
Красноармейская, 12 с западной границей -3,00 м,;



• до границы земельного участка с кадастровым номером 56:45:0101043:43 расположенного по 
ал|чху; Оренбури-кая ©бласты г. Сорочинск, ул. Карда Маркса. 11 с задней границы - 3,00 
кв.м,;

- до границы земельного участка с кадастровым номером 56:45:0101043:61 расположенного по
..' Opel бурккая обл деть, г. Сорочинск. у i Вол© царского. 2 с ноет очной границы - 0,00 

кв.м.: ... - ' : .....1 : у б ■ у : :: б б б: б

- ■ градилы с юмлей оГчцего пользования 0.00м.

В соответствии с Правилами земле®.льзования и застройки муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области утвержденные постановлением 
Администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области от 28.11.2022 Ж4667- 
п (в редакции постановлений от 28.08.2023 Ж 1150-п, от 19.10.2023 Ж 1418-п), земельный 
участок с кадастровым номером 56:45:0101043:618, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Оренбургская область, Сорочинский городской округ, г. Сорочинск, ул. 
Володарского, земельный участок 20, расположен в территориальной зоне ОДЛ. 
« Многофункциональная общественно-деловая зона».

Для данной зоны установлены следующие предельные параметры: 
«1. Предельные размеры земельных участков принимаются по расчету в.соответствии с 
параметрами основных объектов, и с требованиями к размещению таких объектов СНиП, 
тсхничетанх регламентов. Сан Пи Н. и др ■ б
2. Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого 
размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство

• . 1. - 1ИЙ С‘< • . i . X м у б
3. Максимальное количество над юмщ,:х этажей - 3. у Н

4. Максимальный коэффициент застройки земельного участка 80%.
Размещение объектов недвижимости, размещение которых предусмотрено Основными видами и 
условно разрешенными видами использования не должно причинять вред окружающей среде и 
санитарному благополучию, причинять существенного неудобства жителям, в прилегакмцей
ки »

С момента опубликования постановления администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области о назначении публичных слушаний и до 03 мая 2024 года - 
окончат» срока публичных слушаний замечаний и предложений не поступило.

2. Выступила Ушкова Марина Евгеньевна секретарь публичных слушаний - инженер по 
надзору за строительством МКУ «Хозяйственная группа по обслуживанию органов местного 
самоуправления» - в адрес собственников земельных участков граничащих с земельным 
участком с кадастровым номером 56:45:0101043:618, расположенного по адресу: Российская 
Федерация. Оренбургская область. Сорочинский городской округ, г. Сорочинск, 
ул. Володарского, земельный участок 20, были направлены заказными письмами с 
уведомлением, уведомления о дате проведения публичных слушаний, до настоящего времени 

их либо тамечанмй или предложений нс поступило, предлагаю удовлетворить заявление в 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного, 
строительства в части уменьшения минимальных отступов от планируемого размещения 
объекта капитального строительства: нежилого здания, с планируемыми параметрами: 1 
этажное, площадью 156 кв.м., на земельном участке с кадастровым номером 56:45:0101043:618, 
площадаю 274 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Оренбургская область, 
Сорочинский городской округ, г. Сорочинск, ул. Володарского, земельный участок 20:



1 грашщь с земельным чжтко.м с кадастровым номером 56:45:0101043:146 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Сорочинский городской округ, г. 
Сорочинск, ул. Красноармейская, 12 с западной границей - 3,00 м.;

- до границы земельного участка с кадастровым номером 56:45:0101043:43 расположенного по 
адресу t JpciH’jpi екая области г. Сорочинск, ул. Карли Маркса. II с .алией Гранины - З.по 
кв.м.;

- до границы земельного участка с кадастровым номером 56:45:0101043:61 расположенного по 
адресу: Оренбургская область, г. Сорочинск, ул, Володарского, 2 с восточной границы - 0,00 
КВ.М.;

- до границы с землей общего пользования: ~ 0,00м.

РЕШИЛИ:

1. Комиссия, присутствующая НИ публичных слушаниях по вопросу предоставления 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на 
земельном участке с кадастровым номером 56:45:0101043:618, расположенного по адресу: 
Pm шская Федерация, < >ренбуп1СК4 * кть Сорочст-.склй ородскоЙ округ г. Сорочинск, 
ул. Володарского, земельный участок 20, принимает решение об удовлетворении 
предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
сгростсльства выше укаыннон» хмельного участка, в части уменьшения .минимального 
расстояния от планируемого строительства объекта капитального строительства: от 
планируемого размещения объекта* капитального строительства: нежилого здания, с

I мп параметрами I иажное. площадью 156 кв.м., на земельном участке с 
кадастровым номером 56:45:0101043:618, площадью 274 кв.м,, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Оренбургская область, Сорочинский городской округ, г. Сорочинск, 
ул, Вл и .арс’-vio. л :• ш.:,| участок 20:

- т. цмшшы с хмельным участком с кадастре- мм юмерст' 56 45 OloltM♦ I4f 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Сорочинский городской округ, г. 
Сорочинск, ул. Красноармейская, 12 с западной границей -3,00 м.;

- до границы земельного участка с кадастровым номером 56:45:0101043:43 расположенного по 
.г -су: Оренбургская область. г, Сорочинск. у :. Карла Маркса. 11 с ’.алией 1 ран и цы - 3.00 
кв.м.;

- до границы земельного участка с кадастровым номером 56:45:0101043:61 расположенного по 
адресу: Оренбургская область, г. Сорочинск, ул. Володарского, 2 с восточной границы - 0,00 
кв.м.:

- до границы с землей общего пользования - 0,00м, в сияй с отсутствием основания для 
ечкалля прелоеК1И.»сяия лтком разрешения.

На ошшнанш! вышеизложенного Управлению архитектуры, градостроишльства и 
капитального строительства администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области подготовить: рекомендации о предоставлении разрешения на. отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым 
номером 56:45:0101043:618, расположенного по адресу: Российская Федерация, Оренбургская 
область, Сорочинский, городской округ, г. Сорочинск, ул. Володарского, земельный участок 20,



--------------——. -... ............ ........-

я • i.ub bum млг.шшплп.н-.по ..н'уи-и»^н,>ч < принятия решен.>.ч •- чрелостаалении

. е.Г ’• 1.С.. ■>. l.f. 1Ь.1Ы\ ШГ.ГгСрЮН IlCHh •• L I pi Ш Г ■? 1ЬС Г B4 H>
. . '-J ’ . < • !.■: • I "■«.}■ •. b f 1СП вч.к-ешкма u <

. ' ' 1 1 - ‘ ~ l ’ p . :* UiVTh. Cip • • К Й OKpjr. 1 СсрОЧШК

ул ... hu •JLK.Of П.ШОЙП .ОЯЛ'Сь.,.. .Л-и:н.ЛВ.и,>1/у1Е;..пЛ

hU'H - I?, t ш
bl _ '•- ■>•BCK: 
Против aer;

■ ■ ■ ■.<.

t . . . ч<, . , - и . .. X С.Г-H n

Секретарь публичных слушаний
Руджь (IP.
Ушкова М.Е.



Приложение М I 
к протоколу № 5 от 5 мая 2024 г.

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ

Т ₽ г6' °101043:618’ разложенного по адресу: Российская Федерация Оренбургская
<гь. Сиртчимю,,, городской „круг., Сорочинск, у;,. В„.11МаГгк0,хуммкный ,часих 20 

Г. Сорочинск
«05» мая 2024 г.

№
и/«

ФИО Дата рождения [ Адрес места жительства 
(pei ис грации)

1. Ру ккьО.п.ги
Рифкатовна

.Администрация Сорочинского г.о. 
г. Сорочинск, ул. Советская, д. 1, 

(35 46.4-12-?!

2
Федорова
Наталья

Викторовна

Администрация Сорочинского г.о,
г. Сорочинск, ул. Сок*юкля.д. 1 

„ (35346) 4-12-31

з
Ягудина .Алия

Каримовна
Администрация Сорочинского г.о. 
г. Сорочинск, ул. Советская, д. 1. 

45346» 4-; ЗА,

! 4
Павлов Алексей
.Алекс .л-лукшч

Администрация Сорочинского г.о. 
..Сорочинск, ул Cobci екая, д. ].

' (35346!4-12-31

5
Ушкова Марина 

Евгеньевна
Администрация Сорочинскогот.о. 
г. Сорочинск, ул. Советская, д. 1.

(35346) 4-12-31

-...... ....—.. ........... .....

6
Сумкина

Анастасия 
Андреевна

Администрация Сорочинского г.о.
Г С.-рп Ы.к, 1 < •ТСЫКИЯ. д. J 

(35346) 4-12-31

7
•

Пси 4 .сетная
1 шзавета 
С ■ сеыы

Администрация Сорочинского г.о. 
г. Сорочинск, ул. Советская, д. 1.

»'ЗЗбо; 4-:2-31
8 Мирзаев Гылман

Наиб Оглы 01.06.1973 Оренбургская область. 
('оричинский городской 

округ, г. Сорочинск, 
у 1 Заводская. .. • -'А



Приложение jhfe 2
кН; •> X; 5 - : ? юж “ С-г.

'• < < И, -I . . ши !Ч>! , 5 С •• ' ШНИЙ

''и'-'- :Ч осгтсния разрой . ни на откимение оз ярслельных паражч роя
рсш.-шш’осфш! iwmuiia емс i < j, t . м 50:4? *43:618.

ц,.ф Д..НШ. Фелсраиия. ОГшш юекая Сорочш1ский
• ’ * •. . ■ " .. В. . ш • хши ■ мшп.н ;■ ишш.ч 1

М к/н ФИО
Адрес mw fa жи го не гея 

(регистрации)
Замечания

1 '



Пояснительная записка

К заявлению о выдаче разрешения на отклонения от предельных параметров 
разрешенного строительства реконструкции объектов капитального строительства.

Предполагаемое назначение к строительству зданию на земельном участке с 
кадастровым номером 56:45:0101043:618 расположенного по адресу Российская 
Федерация. Оренбургская область, Сорочинский городской округ, г.Сорочинск. 
ул.Володарского- не жилое здание, (состоящие из 1-го этажа высотой 12м 
примерная площадь здания 156м2)

Земельный участок с кадастровым номером 56:45:0101043:618 расположенного по 
адресу Российская Федерация, Оренбургская область, Сорочинский городской 
округ, г. Сорочинск, уд .Володарского, принадлежит мне на праве Аренды. 
56:45:0101043:618-56/217/2024-1 от 15.04.2024: (аренла)Срок щйствия с 
03.04.2024 по 02.04.2031 Категория земель: Земли населенных пунктов. 
Разрешенное использование: магазины (код 4.4).

Площадь земельного участка с кадастровым номером 56:45:0101043:618 
расположенного по адресу Российская Федерация, Оренбургская область, 
Сорочинский городской округ, г . Сорочинск. ул.Володарского -274м2

Минимальный отступ от планируемого размещения объекта недвижимости до 
фанины земельного участка*? кадастровым номером 56:45:0101043:76 
расположенного по адресу: обл.Оренбургская, г .Сорочинск, ул.Володарского 11 с 
западной границы - 3,00 метра

Минимальный отступ от планируемого размещения объекта недвижимости до 
границы земельного участка с кадастровым номером 56:45:0101043:146 
расположенного по адресу: oo.i.Opann pi о.жн г .Сорочинск. ул.Красноармейская 
,12 с западной границы -3.00 метра

Минимальный отступ от планируемого размещения объекта недвижимости до 
границы земельного участка с кадастровым номером
56:45:0101043:43расположенного по адресу: обл .Оренбургская. г .Сорочинск, 
ул.Карла .Маркса 11 с задней Гранины - 3,00 метра

Минимальный отступ от планируемого размещения объекта недвижимости до 
границы земельного участка с кадастровым номером 
56:45:0101043:61расположенного но адрес}: обл.Оренбургская. : .Сорочинск.
ул.Володарского.2 с восточной :рашшы - о метра

Минимальный отступ от планируемого размещения объекта недвижимости до 
границы земельного участка с землями общего пользования - 0 метров.

Мирзаев 1 ылман Наиб Оглы




